

УТВЕРЖДАЮ:  
Генеральный директор  
ООО "ГМК"

М.П. Пономарев  
2021 г.



ГБУЗ «Новоаннинская ЦРБ»

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)



И.В. Терентьева  
2021 г.

Выполнение работ по капитальному ремонту кабинета врача психиатра-нарколога, в здании стационара и административного корпуса, ГБУЗ «Новоаннинская ЦРБ» расположенного по адресу: г.Новоаннинский, пер. Восточный, 68

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 1430,007, 10 тыс. руб.  
строительных работ \_\_\_\_\_ 1233,257 тыс. руб.  
монтажных работ \_\_\_\_\_ 185,320 тыс. руб.  
прочих \_\_\_\_\_ 11,430 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 278,538 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1218,83 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
1	2	3	4	5	6	Осн. 3/п	Эк. Маш.	3/пМех	10	Осн. 3/п	Эк. Маш.	3/пМех
<b>Раздел 1. демонтажные работы</b>												
<b>полы</b>												
1	ТЕРп57-2-3 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,487	11981,47	11591,47	390	3637,77	5595,35	5413,22	182,13	1698,84
2	ТЕР11-01-011-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,487	7487,88	6102,16	447,68	3207,01	3496,75	2849,71	209,05	1497,67
<b>перегородки</b>												
3	ТЕР46-04-001-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разборка: кирпичных стен	1 м3	0,89	2180,98	1419,04	761,94	2163,31	1941,07	1262,66	678,12	1925,35
4	ТЕР46-04-006-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых дощатых	100 м2	0,03333	6187,97	4305,3	1852,67	17276,11	205,25	143,80	61,76	576,81
5	ТЕР46-03-007-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича	1 м3	0,4	3828,04	2145,05	1682,99	4778,36	1531,22	858,02	673,20	1910,54
6	ТЕРр63-7-6 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхности облицовки	0,9817	12664,08	11372,64	1181,44	3967,96	12324,34	11164,52	1159,82	3860,35
<b>проемы</b>												
7	ТЕРр56-10-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,125	5803,27	5603,27			700,41	700,41		
8	ТЕРр56-9-2 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с выломкой четвертей в кладку	100 коробок	0,05	72890,33	70059,97	2630,36	7465,31	3634,52	3503,00	131,52	373,27
9	ТЕРр56-2-2 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2 оконных переплетов	0,19532	7437,18	7185,25	251,93	2349,28	1452,63	1403,42	49,21	458,86



					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
10	ТЕРр56-1-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,03	21691,36	20441,06	1150,31	4495,51	847,74	813,23	34,51	134,87
11	ТЕРр56-3-2 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях	100 м2	0,02675	14798,87	14798,87			395,87	395,87		
саноборудования												
12	ТЕРр65-4-2 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Демонтаж: унитазов и писсуаров	100 приборов	0,01	10668,73	10591,14	78,59	732,49	108,70	106,91	0,79	7,32
13	ТЕРр65-4-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Демонтаж: умывальников и раковин	100 приборов	0,02	8881,1	8510,57	70,43	666,68	171,62	170,21	1,41	13,13
14	ТЕРр65-4-3 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Демонтаж поддонов	100 приборов	0,01	17235,32	17021,34	213,98	1994,42	172,35	170,21	2,14	19,94
Раздел 2. разные работы												
15	ТССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	18,324	391,54		391,54		7174,58		7174,58	
16	ТССЦпг-03-21-01-083 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 83 км I класс груза	1 т груза	18,324	389,23		389,23		7132,25		7132,25	
Раздел 3. проемы												
17	ТЕР10-01-034-08 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов	0,0798	201749,82	25384,33	3675,53	1865,13	16099,62	2024,07	293,55	132,96
18	ТССЦ-203-8066 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом трехстворные с форточными створками ОПРСР 15-18, площадью 2,58 м2, ОПРСР 15-21, площадью 3,02 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	8,13	2420,28				19676,86			
19	ТЕР10-01-034-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов	0,01634	307499,52	36743,89	4507,35	4446,17	5024,54	600,40	73,65	72,85
20	М62017-11.3.02.03.0002	Блок оконный из ПВХ-профилей с листовым стеклом и стеклопакетом двухстворный ОПРСР 9-13.5, ОПРСР 9-15	м2	1,63	7615,3				12412,94			
21	ТЕР10-01-034-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,009	163246,24	29035,86	3790,38	4446,17	1499,22	261,32	34,11	40,02
22	М62017-11.3.02.03.0001	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом: двухстворные ОПРСР 9-12, площадью 1,01 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	0,9	7615,3				6853,77			
23	тер10-01-037-01	установка противомоскитных сеток	шт	3	1087,9				3263,70			
24	М62017-08.1.02.17.0072	Сетка противомоскитная стационарная, цвет белый	м2	4,32	108,79				469,97			
25	ТЕР10-01-036-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 л.м	0,055	7663,1	3515,5	127,5	100,57	421,47	193,35	7,01	5,53
26	ТССЦ-11.3.03.14-1000	заглушкаторцевые к подоконной доске	шт	6	32,64				195,84			
27	ТССЦ-101-2911 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Доски подоконные ПВХ, шириной 500 мм	м	5,5	301,25				1656,88			



					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/нМех	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/нМех
28	ТЕР10-01-047-01 Приказ Министра России от 11.11.16 №800/пр	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,1415	699538,97	34616,22	4206,32	2552,9	94739,76	4898,20	595,19	375,39
29	М62017-11.3.01.02 0003	Блок дверной входной ПВХ-профилей: с простой коробкой, однополюсная с ключевой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2	м2	8,2	7615,3				62446,46			
30	М62017-11.3.01.02 0004	Блок дверной входной ПВХ-профилей: с простой коробкой, однополюсная с ключевой фурнитурой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадь более 2 м2	м2	5,95	7615,3				45311,04			
31	ТЕРр61-7-1 Приказ Министра России от 11.11.16 №800/пр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолнейных	100 м2 отремонтированной поверхности	0,06694	69003,12	66802,8	314,19	2829,95	4619,07	4471,78	21,03	196,13
32	ТЕР15-04-006-03 Приказ Министра России от 11.11.16 №800/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия	0,06694	1235,77	1225,09	10,47	24,67	82,72	82,01	0,70	1,65
33	М62017-14.3.01.03 0001	Состав грунтовочный ЛАЭС "Грунтовка глубокого проникновения"	кг	0,69	23,93				16,51			
34	ТЕР15-04-007-01 Приказ Министра России от 11.11.16 №800/пр	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,06694	6668,63	7407,24	121,45	43,65	580,28	495,84	8,13	2,92
35	ТССЦ-113-0467 Приказ Министра России от 11.11.16 №800/пр	Краска «Нортовская интерьерная»	кг	2	38,75				77,50			
36	М62017-14.3.01.03 0001	Состав грунтовочный ЛАЭС "Грунтовка глубокого проникновения"	кг	1,34	23,68				31,73			
37	ТЕРр61-20-1 Приказ Министра России от 11.11.16 №800/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолнейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отремонтированной поверхности	0,055084	60361,43	58442,42	22,87		3324,40	3219,24	1,26	
38	ТЕР15-04-019-05 Приказ Министра России от 11.11.16 №800/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,055084	3663,83	2493,83	83,7		195,76	137,37	3,51	
39	ТССЦ-101-6513 Приказ Министра России от 11.11.16 №800/пр	Грунтовка акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,0072	18377,26				132,32			
40	М62017-14.3.02.01 0012	Краска акриловая: Alpina Fassadenweiss, CAPAROL фасадная водоразбавляемая	т	0,0021	18961,27				39,82			
Раздел 4. отделочные работы												
потолок												
41	ТЕРр61-1-10 Приказ Министра России от 11.11.16 №800/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков	100 м2 поверхности	0,467	23784,24	17915,28	367,04	4320,92	11107,24	8320,20	166,74	2017,87
42	тссц-04.3.02.09-- 1401	сухие смеси шпаклевочные	кг	423,57	27,2				11521,10			
43	ТССЦ-101-6513 Приказ Министра России от 11.11.16 №800/пр	Грунтовка акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,006071	18377,26				111,57			
44	ТЕР15-04-007-02 Приказ Министра России от 11.11.16 №800/пр	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,467	12062,3	10712,99	129,23	43,65	5642,43	5002,97	60,35	20,38
45	ТССЦ-113-0467 Приказ Министра России от 11.11.16 №800/пр	Краска «Нортовская интерьерная»	кг	15,4	38,75				596,75			



					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/нМех	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/нМех
46	ТССЦ-101-6513 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Грунтовка акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,01	18377,26				183,77			
стены												
47	ТЕРр61-1-9 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2 поверхности	1,8753	19147,68	14007,1	323,8	3860,29	35907,48	26267,51	807,22	7258,08
48	тесц-04.3.02.09-- 1401	сухие смеси строительные шпаклевочные для внутренних работ	кг	1603,38	27,2				43611,94			
49	ТССЦ-101-6513 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Грунтовка акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,024375	18377,26				447,95			
50	ТЕР15-04-007-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Окраска водно-дисперсионными акриловыми смесями улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,3638	8868,83	7407,24	121,45	43,85	11822,28	10101,99	185,63	59,53
51	ТССЦ-113-0487 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Краска «Нортовская интерьерная»	кг	40,91	38,75				1686,26			
52	ТССЦ-101-6513 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Грунтовка акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,027	18377,26				496,19			
53	ТЕР15-01-019-05 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	0,5115	38610,24	28507,55	320,53	3279,12	19749,14	14581,61	163,95	1677,27
54	ТССЦ-101-4246 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Клей для плитки "Атлас Плюс" (сухая смесь)	т	0,192	8554,38				1642,44			
55	ТССЦ-101-0268 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала цветные (однотонные)	м2	51,15	444,57				22739,76			
56	М62017-04.3.02.09 0101	Затирка «Боларс» (разной цветности)	т	0,025	53307,1				1332,68			
полы												
57	ТЕР11-01-011-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,467	7487,68	6102,16	447,65	3207,01	3496,75	2849,71	209,05	1497,67
58	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,95	4947,51				4700,13			
59	ТЕР11-01-047-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см	100 м2 покрытия	0,467	79372,79	62786,22	271,43	3250,66	37067,09	24651,16	128,78	1518,06
60	ТССЦ-101-6442 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	смеси сухие (клеи) для облицовки стен и полов керамическими плитками и плитками из природного камня	т	0,56	6419,45				3594,89			
61	ТССЦ-101-6513 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Грунтовка акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,006071	18377,26				111,57			
Раздел 5. входная группа												



					Всего	Осн. 3/н	Эк. Маш.	3/нМех.	Всего	Осн. 3/н	Эк. Маш.	3/нМех.
62	ТЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м. с погружением в бетонное основание	100 столбов	0,04	36517,52	5812,78	30262,78	50744,78	1460,72	236,51	1210,51	2029,79
63	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	0,2563	6663,3				1707,80			
64	ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,10552	121410,16				12811,20			
65	ТЕР09-03-038-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Монтаж арок полигонального и криволинейного очертания из листовой стали и проката	1 т конструкций	0,29504	6520,61	3064,81	3253,47	5102,75	1930,38	907,31	963,16	1510,62
66	ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,296	121410,16				35937,41			
67	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1634	1420,3	1100,08	56,59	18,98	232,08	179,75	9,25	3,10
68	ТЕР09-04-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,142	10258,77	6036,79	4023,48	7004,19	1456,46	857,22	571,33	994,59
69	ТССЦ-101-1810 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,001299	98783,56				128,32			
70	ТССЦ-101-4671 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС35-1000-0,7	м2	16,33	1008,87				16474,85			
71	ТЕР11-01-002-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	1 м3 подстилающего слоя	1,1	1276,37	642,47	388,73	1034,21	1404,01	706,72	425,40	1137,63
72	М62017-02.2.05.04 1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	1,386	1958,22				2714,09			
73	ТЕР06-01-001-15 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство фундаментных плит бетонных плоских	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0183	91993,8	19380,48	20957,91	48915,44	1683,49	354,66	383,63	895,15
74	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	1,867	6663,3				12440,38			
75	ТЕР06-01-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство: бетонных пандусов	100 м3 бетона и железобетона в деле	0,0108	152827,9	74554,08	22830,14	53788,58	1650,54	805,18	244,41	580,92
76	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	1,102	6663,3				7342,96			
77	ТЕР27-07-005-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа "Брусчатка" рядовым или паркетным мощением	10 м2	0,918	2389,75	2239,65	143,45	121,48	2193,79	2058,00	131,69	111,49



					Всего	Осн. 3/н	Эк.Маш.	3/нМех	Всего	Осн. 3/н	Эк.Маш.	3/нМех
78	ТССЦ-408-0132 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Песок природный обогащенный для строительных работ средний	м3	0,0498	479,42				23,78			
79	ТССЦ-407-0028 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Смесь цементно-песчаная для устройства высокопрочных полов М400	т	0,497	3041,88				1511,80			
80	М52017-05.2.02.21 0041	Плитка тротуарная декоративная на основе белого цемента с использованием мрамора: Домино размером 300х300 мм, толщиной 28 мм	м2	9,364	456,92				4278,60			
81	ТЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м. с погружением в бетонное основание	100 столбов	0,04	38517,92	5912,76	30262,78	50744,76	1480,72	236,51	1210,51	2029,79
82	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	0,2636	6663,3				1689,81			
83	ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,0233	121410,16				2528,86			
84	ТЕР09-03-014-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций	0,0187	15888,91	10760,59	4863,47	9685,55	297,12	201,22	87,58	181,12
85	ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,0187	10117,51				189,20			
86	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,02	1420,3	1100,08	56,59	18,98	28,41	22,00	1,13	0,38
87	ТЕР11-01-002-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	1 м3 подстилающего слоя	1,1	1278,37	642,47	386,73	1034,21	1404,01	706,72	425,40	1137,53
88	М52017-02.2.05.04 1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	1,386	1958,22				2714,09			
89	ТЕР06-01-001-16 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство фундаментных плит бетонных плоских	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,031	91993,8	19380,48	20657,91	48915,44	2851,81	900,79	649,70	1516,38
90	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	3,162	6663,3				21069,38			
<b>Раздел 6. водопровод и канализация</b>												
91	ТЕР09-1-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен в 0,5 кирпича	100 отверстий	0,01	7689,84	7689,84			76,60	76,60		
<b>хозяйственно-питьевой водопровод В1</b>												
92	ТЕР16-04-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм	100 м трубопровода	0,2168	49211,62	39870,62	12114,63	33855,63	10757,70	8016,20	2648,26	7409,58
93	ТССЦ-301-1224 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	0,5	13,71				6,86			



					Всего	Осн. 3/п	Эк. Маш.	3/пМех	Всего	Осн. 3/п	Эк. Маш.	3/пМех
94	ТССЦ-607-3336 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный наружный диаметр 20 мм	м	22,41	52,98				1187,28			
хозяйственно-бытовая канализация К1												
95	ТЕР16-04-004-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм	100 м трубопровода	0,0884	13267,07	10958,49	97,91	136,63	880,93	727,64	6,50	9,07
96	ТССЦ-607-4329 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения диаметром 50 мм	м	6,84	21,78				144,62			
97	М62017-24.3.06.18 0101	Тройник полипропиленовый для систем водоотведения диаметром 50 мм	шт	1	16,32				16,32			
98	М62017-24.3.06.08 0203	Отвод полипропиленовый для систем водоотведения диаметром 50 мм	10 шт	0,2	21,78				4,35			
99	ТЕР16-04-004-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм	100 м трубопровода	0,03	15234,47	10210,55	418,92	641,4	457,03	306,32	12,57	19,24
100	ТССЦ-607-4330 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром 110 мм	м	3	130,55				391,65			
101	М62017-24.3.06.12 0001	Ревизия полипропиленовая с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм	шт	1	32,64				32,64			
102	ТССЦ-607-3294 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 110 мм	шт.	2	173,63				347,26			
103	М62017-24.3.06.18 0172	Тройник полипропиленовый переходной, номинальный наружный диаметр: 110х63х110 мм	10 шт	0,1	174,06				17,41			
104	М62017-24.3.05.10 0001	Переход канализационный полипропиленовый 110х50 мм	шт	1	85,27				85,27			
оборудование												
105	ТЕР17-01-003-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка унитазов: с баком непосредственно присоединенным	10 компл.	0,1	10312,13	4559,88	392,21	808,39	1031,21	455,99	39,22	80,84
106	ТССЦ-301-0906 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые УНТЦ и УНТПЦ тарельчатые с сиденьем и креплением, с прямым или косым выпуском с цельноотлитой полочкой	компл.	1	5989,43				5989,43			
107	ТЕР17-01-001-14 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,2	6559,68	4049,34	208,5	328,29	1313,93	809,87	41,70	65,66
108	М62017-18.2.01.09 0190	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с смесителем с нижней камерой смешивания, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, трапециевидные со скрытыми установочными поверхностями без спинки, размером 700х500х150 мм	компл.	2	4895,55				9791,10			
109	ТССЦ-301-0654 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Пьедесталы для умывальников полуфарфоровые и фарфоровые размером 640х215х200, 670-630х240-180, 200-175 мм	шт.	2	138,25				272,50			
110	ТССЦ-301-0818 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Смесители для умывальников СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной ручкой, с аэратором	компл.	2	1659,89				3319,38			
111	ТЕР17-01-001-21 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка кабин душевых: с пластиковыми поддонами	10 компл.	0,1	78251,48	9097,25	644,14	1516,21	7826,15	909,73	64,41	151,62



					Всего	Осн.З/м	Эк.Маш.	З/мМех	Всего	Осн.З/м	Эк.Маш.	З/мМех
112	ТССЦ-301-1633 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабина душевая с угловым входом, 800х800х1975 мм с пластиковым поддоном	компл.	1	6844,14				6844,14			
113	ТЕР17-01-008-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка нагревателей индивидуальных водоводяных	10 компл.	0,1	106998,42	15976,76	979,80	2501,09	10699,84	1597,68	97,99	250,11
114	М62017-63.1.01.06 0004	Электроводонагреватели накопительные вертикального исполнения навесные, узкие, объемом: 80 л, мощностью 2,00 кВт, размерами 280х1300х280 мм	шт	1	8703,2				8703,20			
<b>Раздел 7. отопление и вентиляция</b>												
<b>разные работы</b>												
115	ТЕРр69-1-4 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен в 2 кирпича	100 отверстий	0,02	26072,63	26072,63			501,45	501,45		
116	ТЕРр69-1-10 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	При работе с приставных лестниц добавлять: к расценке 69-1-4	100 отверстий	0,02	4997,94	4997,94			99,96	99,96		
117	ТЕРр69-2-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,01	1016,75	910,87	105,88		10,17	9,11	1,06	
118	ТЕРр69-2-2 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0,01	977,66	875,91	101,75		9,78	8,76	1,02	
119	ТЕРр69-2-3 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Сверление отверстий: на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0,01	1168,49	1046,75	121,74		11,68	10,47	1,21	
<b>П1</b>												
120	ТЕРм34-01-137-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Воздухоочиститель передвижной рециркуляционный	1 шт	1	5637,96	5631,12			5637,96	5631,12		
121	прайс	обеззараживатель-очиститель воздуха Tion Clever	1шт	1	8920,78				8920,78			
<b>В1</b>												
122	ТЕР20-03-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка вентиляторов осевых массой: до 0,025 т	1 вентилятор	1	801,59	744,38	55,34	24,67	801,59	744,38	55,34	24,67
123	прайс	вентилятор вытяжной круглый TUBE 100 XL	шт	1	1305,48				1305,48			
124	прайс	SRE- 2.5 плавный регулятор скорости ( в корпусе)	шт	1	2186,68				2186,68			
125	ТЕР20-02-004-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка клапанов обратных: диаметром до 355 мм	1 клапан	1	197,15	177,36	11,43		197,15	177,36	11,43	
126	М62017-19.3.01.09 0001	Клапаны обратные "Systemair" RSK диаметром: 100 мм	шт	1	326,37				326,37			
127	ТЕР20-02-014-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых круглого сечения типа: ГТК1-1, диаметр обечайки 125 мм	1 шт.	1	203,93	187,63	11,63		203,93	187,63	11,63	
128	тсесц-19.4.02.04- 1000	шумоглушитель для круглых воздуховодов 100/600	шт	1	369,69				369,69			
129	ТЕР20-02-009-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром: 200 мм	1 зонт	1	99,97	83,94	12,2		99,97	83,94	12,20	
130	прайс	зонт вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, круглый диаметр шахты 100 мм	шт	1	217,68				217,68			



					Всего	Осн 3/н	Эк. Маш	3/нMax	Всего	Осн 3/н	Эк. Маш	3/нMax
131	ТЕР20-01-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия классов Н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм	100 м2 поверхности воздуховодов	0,0556	30375,43	28644,08	1320,18	1313,17	1688,87	1687,05	73,40	73,01
132	ТССЦ-301-1786 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, диаметром до 200 мм	м2	5,56	228,7				1271,57			
133	М62017-19.1.01.11 0001	Крепления для воздуховодов оцинкованные (подвески СТД, подвески регулируемые СТД, тяги, хомуты, кронштейны, трассеры, ленты, шпильки, профили)	т	0,005	119669				598,35			
134	ТЕР20-02-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	1 решетка	1	276,39	254,58	18,35		276,39	254,58	18,35	
135	М62017-19.2.03.09 0001	Решетка защитная для круглых воздуховодов BSV 125 мм	шт	1	135,99				135,99			
138	ТЕР26-01-064-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов	100 м2 поверхности покрытия изоляции	0,035	7384,21	5368,84	432,68		258,45	187,90	15,14	
137	М62017-12.2.07.01 0006	Рулоны из вспененного каучука K-FLEX ENERGO EXPERT BK, толщиной: 19 мм, самоклеящиеся	м2	4,025	489,66				1970,48			
Заголовок												
138	ТЕР10-06-011-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ»: одноуровневых (П 113)	100 м2 потолка	0,0192	28888,8	17107,65	80,13		554,66	328,47	1,64	
139	ТССЦ-07.2.08.04- 0111	Тяги подвесов из оцинкованных стали для монтажа подвесных потолков длина 250мм	100шт	0,01555	43,82				0,68			
140	М62017-01.6.01.02 0001	Листы гипсокартонные: ветро-влагозащитные, ГИПРОК, толщиной 9 мм	м2	2,13	97,91				208,55			
141	ТЕР15-04-007-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0192	12082,3	10712,96	129,23	43,68	231,98	206,69	2,48	0,84
142	ТССЦ-113-0467 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Краска «Нортовская интерьерная»	кг	0,6	38,75				23,25			
143	ТССЦ-101-6513 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Грунтовка акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,0004	18377,28				7,35			
K1												
144	ТЕР20-08-018-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка сплит-систем с внутренним блоком настенного типа мощностью: до 5 кВт	1 сплит-система	2	994,49	828,12	105,6		1988,98	1658,24	211,20	
145	прайс	сплит-система BALLU-BSO-07YN1_20Y	шт	2	25783,29				51566,46			
146	тссц-12.2.07.04- 0171	трубки из вспененного каучука толщиной 6мм диаметр 6мм	10м	0,3	130,55				39,17			
147	тссц	трубки из вспененного каучука толщиной 6мм диаметр 10мм	10м	0,3	163,19				48,96			
148	тссц-12.2.07.04- 0171	трубки дренажные (шланги) из поливинилхлорида для систем кондиционирования диаметр 16мм	м	3	10,88				32,64			
149	М62017-23.2.02.05 0001	Трубы медные круглого сечения для систем кондиционирования диаметром 9,52*0,81 мм	м	3	32,64				97,92			
150	М62017-23.2.02.02 0011	Трубы медные круглые тянутые и холоднокатанные (марки меди М2, М3), наружным диаметром: 6,3 мм, толщиной стенки 0,6 мм	м	3	27,2				81,60			
Раздел 8. электроснабжение												
демонтажные работы												
151	ТЕРp67-4-5 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0,08	2809,43	2787,72	21,71	201,15	224,76	223,02	1,73	16,09



					Всего	Осн.З/м	Эк.Маш.	З/мMax	Всего	Осн.З/м	Эк.Маш.	З/мMax
152	ТЕРр67-4-3 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Демонтаж светильников с лампами накаливания	100 шт.	0,04	966,83	958,67	8,16	75,91	38,67	38,35	0,32	3,04
153	ТЕРр67-4-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0,16	885,79	885,79			141,73	141,73		
строительные работы												
154	ТЕР46-03-011-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2	100 м борозд	0,7	6482,68	2792,40	2690,13	7634,2	3837,81	1954,72	1883,09	5343,94
155	ТЕРр69-1-3 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен в 1,5 кирпича	100 отверстий	0,1	18156,18	18156,18			1815,62	1815,62		
156	ТЕР46-03-009-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Пробивка в кирпичных стенах гнезд размером: до 130х130 мм	100 шт.	0,36	13998,64	6464,97	7533,67	21382,6	5039,61	2327,39	2712,12	7697,74
157	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 11.11.16 №800/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,027	23358,72	23358,72			630,69	630,69		
158	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 11.11.16 №800/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3 грунта	0,027	12899,32	12899,32			348,28	348,28		
монтажные работы												
159	ТЕРм08-03-572-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Блок управления шкафового исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм	1 шт.	1	882,58	447,14	248,95	252,39	882,58	447,14	248,95	252,39
160	М62017-20.4.04.02 0045	Штыри распределительные наружной установки: ЦРН-243, с замком (395х310х120 мм)	шт.	1	543,95				543,95			
161	ТЕРм08-03-575-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Прибор или аппарат	1 шт.	13	216,48	216,87			2814,37	2808,31		
162	М62017-62.1.01.09 0018	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 25А, характеристика С	шт.	1	108,79				108,79			
163	прайс	выключатель нагрузок IEK ВН-32 25А/2П ИЗК МНВ10-2-025	шт.	1	489,56				489,56			
164	М62017-62.1.02.07 0031	Расцепитель независимый РН47	10 шт.	0,1	2703,43				270,34			
165	ТССЦ-509-2228 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт.	3	13,41				40,23			
166	М62017-62.1.01.09 0004	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, характеристика С	шт.	4	54,4				217,60			
167	прайс	дифференциальный автомат. выключатель IEK АВДТ32М С16 2Р 16А 30mA класс АС	шт.	3	1146,65				3439,95			
168	ТЕРм08-03-575-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Прибор или аппарат	1 шт.	2	216,48	216,87			432,98	431,74		
169	прайс	дифференциальный автомат. выключатель IEK АВДТ32М С16 2Р 16А 30mA класс АС	шт.	1	1256,52				1256,52			
170	М62017-62.1.01.09 0004	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, характеристика С	шт.	1	54,4				54,40			
171	ТЕРм08-03-673-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм (для вентиляции)	1 шт.	1	801,37	456,82	340,42	690,17	801,37	456,82	340,42	690,17



					Всего	Осн.З/п	Зк.Маш.	З/пМех.	Всего	Осн.З/п	Зк.Маш.	З/пМех.
172	M62017-20.4.04.03 0008	Шты с монтажной панелью: ЦМП-3, размером 650x500x220 мм, степень защиты IP54	шт	1								
кабельная продукция												
173	ТЕРм08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,1	3314,71	3014,64	265,57	24,67	331,47	301,46	26,56	2,47
174	M62017-20.2.05.04 0029	Кабель-канал (короб) "Электропласт": 40x40 мм	100 м	0,1	2175,6				217,56			
175	ТЕРм08-02-402-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м	0,3	2678,86	2238,47	394,81	252,39	803,86	671,54	118,44	75,72
176	ТЕРм08-02-403-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	2,36	3103,08	3017,8	40,18	51,24	7323,29	7121,54	94,78	120,93
177	ТЕРм08-02-403-01 Приказ Минстроя России от 11.11.16 №800/пр	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: в пустотах плит перекрытий	100 м	0,58	2143,7	2068,64	40,18	51,24	1243,35	1198,66	23,29	28,72
178	прайс	кабель силовой ВВГ нг 5*6	м	18	397,08				7147,44			
179	прайс	ВВГ нг 3*1,5	м	138	78,15				10508,70			
180	прайс	ВВГ нг 3*2,5	м	118	108,79				12837,22			
181	прайс	ВВГ нг 4*1,5	м	25	92,47				2311,75			
182	прайс	ВВГ нг 2*1,5	м	15	51,13				766,95			
183	ТСЦ-503-0545 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разветвительная коробка У-196	шт.	9	2,12				19,08			
Запасовок												
184	ТЕРм08-03-594-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырь с количеством ламп в светильнике до 4	100 шт.	0,1	26803,96	26061,11	602,92	757,16	2680,40	2606,11	60,29	75,72
185	прайс	светильник светодиодный IP-44 40вт световой поток 4000Лм LTN-C1-38.44.40	шт	4	2067,01				8268,04			
186	прайс	светильник светодиодный IP-44 40вт световой поток 4000Лм LTN-C1-38.44.40 с БАП	шт	2	4830,28				9660,56			
187	прайс	светильник светодиодный встраиваемый IP65 LTN MED 595*595 38v ip65	шт	3	4134,02				12402,06			
188	прайс	светильник светодиодный встраиваемый IP65 LTN MED 595*595 38v ip65 с БАП	шт	1	5983,45				5983,45			
189	ТЕРм08-03-593-08 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Светильник потолочный или настенный с креплением анкетами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0,03	17368,59	13616,64	1945,45	2222,14	521,06	408,50	58,39	66,66
190	тссц-20.3.03.693-10	светильник низковольтный	шт	3	402,52				1207,56			
191	ТЕРм08-03-593-10 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Световые настенные указатели	100 шт.	0,01	16101,69	15143,31	401,92	504,77	161,02	161,43	4,02	5,05
192	M62017-20.3.04.07 0006	Указатель световой со светодиодами и аккумулятором, тип ДБО 02-1-005	шт	1	362,27				362,27			
193	ТЕРм08-03-591-02 Приказ Минстроя России от 11.11.16 №800/пр	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,06	5045,87	4965,55	52,56	78,91	252,29	248,28	2,63	3,80
194	ТСЦ-509-1201 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	шт.	5	8,28				31,30			
195	ТЕРм08-03-591-05 Приказ Минстроя России от 11.11.16 №800/пр	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,04	5138,39	5067,68	52,56	75,91	206,54	202,32	2,10	3,04



					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
196	ТСЦ-509-1444 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки	шт.	4	15,15				60,60			
197	ТЕРм08-03-591-09 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Розетка штепсельная; утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,18	5697,59	5875,23	52,56	75,91	1079,57	1057,54	9,48	13,66
198	ТСЦ-503-0475 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Розетка скрытой проводки с заземлением	шт.	18	19,2				345,60			
199	ТСЦ-503-0464 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Подрозетки деревянные	100 шт.	0,27	254,44				68,70			
200	ТЕР20-06-008-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка воздушонагревателей однорядных без обводного канала производительностью: до 31,5 тыс. м3/час	1 воздухонагреватель	1	3799,44	3060,89	458,32	428,87	3799,44	3050,59	458,32	428,87
201	прайс	тепловая завеса 2квт	шт	1	3807,65				3807,65			
заземление												
202	ТЕРм08-02-471-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 18 мм	10 шт.	0,3	1996,82	1516,21	439,77	352,98	599,05	454,89	131,93	105,89
203	ТСЦ-204-0006 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	сталь Горячекатаная арматурная гладкая классов А-I, диаметром 18-18 мм	т	0,014965	4873,04				73,02			
204	ТЕРм08-02-472-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м	0,15	3742,44	3035,97	637,32	556,01	561,37	455,40	95,60	83,40
205	ТСЦ-101-2548 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Сталь полосовая 40х4 мм	т	0,01084	6484,87				122,17			
206	ТЕРм08-02-472-10 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м	0,06	6340,96	5881,55	205,43	75,91	507,28	470,52	16,43	6,07
207	прайс	ВВГнг(А)-LSLT 1*10,0	м	5	114,23				571,15			
208	прайс	ВВГнг(А)-LSLT 1*4,0	м	3	59,83				179,49			
пуск-наладочные работы												
209	ТЕРп01-11-028-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 линия	12	79,79	79,79			957,48	957,48		
210	ТЕРп01-11-010-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	1 измерение	1	303,76	303,76			303,76	303,76		
211	ТЕРп01-11-011-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,01	3227,74	3227,74			32,28	32,28		
212	ТЕРп01-03-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем	1 шт.	4	248,48	248,48			993,84	993,84		



					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/нМех	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/нМех
213	ТЕРп01-03-001-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ. с устройством защитного отключения	1 шт.	10	328,84	328,84			328,84	328,84		
Раздел 9. АПС												
214	ТЕРм10-08-002-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоконтрольный, световой в нормальном исполнении демонтаж	1 шт.	12	320,19	314,22	1,83		3842,28	3770,64	21,96	
215	ТЕРр67-3-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Демонтаж кабеля	100 м	0,35	1484,98	1482,29	2,69	24,67	512,74	511,80	0,94	8,63
216	ТЕРм08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм демонтаж	100 м	0,35	3314,71	3014,84	299,87	24,67	1160,15	1055,12	92,95	8,63
217	ТЕРм10-08-002-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоконтрольный, световой в нормальном исполнении	1 шт.	12	320,19	314,22	1,83		3842,28	3770,64	21,96	
218	ТЕРм08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,35	3314,71	3014,84	299,87	24,67	1160,15	1055,12	92,95	8,63
219	ТЕРм08-02-402-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м	0,35	2578,85	2238,47	340,38	252,39	937,60	783,46	138,18	88,34
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									974849,57	215900,73	36326,38	62636,89
Накладные расходы									277462,73			
Сметная прибыль									177694,86			
Итого по смете:												
Итого Строительные работы									1233257,10			
Итого Монтажные работы									185319,76			
Итого Прочие затраты									11430,30			
Итого									1430007,16			
В том числе:												
Материалы									722622,46			
Машины и механизмы									36326,38			
ФОТ									278537,62			
Накладные расходы									277462,73			
Сметная прибыль									177694,86			
ВСЕГО по смете									1430007,1			

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)